
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
TECHNICKÝ LIST 

CARAMBA INTENSIV TEXTIL- UND POLSTERREINIGER 
Čisticí přípravek pro čištění všech typů materiálů z textilních vláken 

 
Oblast použití:  Přípravek může být používán manuálně nebo ve všech typech extraktorů pro efektivní čištění 

vnitřních prostorů vozidel. Je vynikající pro čištění všech textilních povrchů odolných vůči vodě, jako 
jsou koberce, polstrování, sedadly vozidel apod. 

 

Vlastnosti:  - efektivně a pH neutrálně čistí všechny textilie, jako koberce, polstrování, sedadla apod.  
- může být nanášen manuálně i extraktorem  
- odstraňuje okraje vzniklé zaschnutím vody 
- udržuje původní impregnaci povrchu     
- neobsahuje optické zjasňovače ani bělidla  

 

Aplikace: Manuální použití: 
Podle stupně znečištění naředit vodou v poměru 1:5 až 1:10. Nanášet rozprašovačem, 
houbou a podobně na čištěný povrch. Po krátké době působení opatrně textilii vydrhnout 
houbou nebo hadrem z mikrovlákna. Zbytky roztoku a uvolněnou špínu setřít vlhkým hadrem 
nebo vysát vysavačem vhodným pro mokré vysávání. 
Strojové použití: 
Při strojovém nanášení doporučujeme naplnit nádrž stroje roztokem ředěným v poměru 
1:100 až 1:200. V případě vyššího stupně znečištění je dobré předem textilii postříkat 1%ním 
roztokem, což zvyšuje finální čisticí výsledek. 

 

Technické údaje: hustota (20°C): 1,035  kg/l 
hodnota pH (koncentrát): cca 8,3  
 

Složky: biologicky odbouratelné anionické a neionogenní tenzidy, komplexotvorné látky, rozpouštěcí 
činidla, konzervační a vonné složky. 

 

Klasifikace: Viz bezpečnostní list. 
 

Poznámky: Přípravek splňuje všechny požadavky na čisticí přípravky podle platných předpisů. Před 
použitím vyzkoušejte na malém nenápadném místě stálost barvy materiálu a jeho odolnost 
proti vodě. Zmrznutí a opětovné rozmrznutí přípravku neovlivňuje jeho kvalitu. 

 
S ohledem na rozmanitost použití, funkce a charakteristiky materiálu představuje tento informační list pouze nezávazné doporučení založené na našich zkušenostech. 
Dosažené výsledky mohou být různé. U důležitých aplikací vždy nejdříve proveďte zkoušku kompatibility. Neneseme odpovědnost za nevhodné nebo nesprávné 
použití a následné škody. Dodržujte prosím veškerou příslušnou legislativu, zejména místní předpisy. Technické specifikace produktů se mohou měnit bez 
předchozího oznámení. Chcete-li získat další informace a konzultovat použití přípravku, neváhejte a obraťte se na nás. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

6044555010 INTENSIV TEXTIL- UND POLSTERREINIGER 10 l 1 
 

8.10.2013 Strana 1 z 1  
 

 


